
 

Area Socio Culturale - N. 136 del 27-07-2021 Pag. 1 

 

 

COMUNE DI CASCIA 
Provincia di Perugia 

 

 

COPIA DETERMINAZIONE DEI SERVIZI SOCIO CULTURALI 

 

 

Numero 

136 

Data 

27-07-21 

Oggetto: Fondo Nazionale Locazione anno 2020. - Erogazione 

contributo di sostegno al Sig. T.A. - Rettifica modalità 

accredito. 

 

 

N.  827 del Registro Generale 

 

L'anno  duemilaventuno,il giorno  ventisette del mese di luglio ,nel 

proprio Ufficio . 

 

    IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
   
RICHIAMATA la determinazione n.63/15.04.2021, adottata da questo servizio e 
avente ad argomento: “Legge n.431/98, art.11 – Erogazione contributi di 
sostegno a conduttori di alloggi in locazione anno 2020. Impegno e 
liquidazione”; 
 
CONSIDERATO: 
- che tra gli aventi diritto e assegnatari del contributo risulta esservi il sig. 
Taschetti Angelo, il quale nella domanda di concessione acquisita al 
prot.8636/13.07.2020, segnalava per l’accredito della somma spettante di Euro 
362,69, coordinate bancarie corrispondenti a un conto corrente intestato alla 
moglie sig.ra Martelli Giulia; 
- che il mandato emesso da questa amministrazione per la somma spettante 
veniva, pertanto, emesso con accredito su quelle coordinate bancarie; 
- che, tuttavia, l‘operazione e‘ stata respinta dai servizi di controllo delle 
tesorerie, in quanto il conto corrente bancario, intestato a persona diversa dal 
titolare del mandato di pagamento, non e’ ritenuto strumento idoneo al 
trasferimento interbancario, e , pertanto, la somma è rientrata nella disponibilità 
di questo ente e debitamente reincassata al bilancio corrente; 
 che si rende necessario provvedere, pertanto, alla rettifica di tale disguido 
tecnico riemettendo mandato a favore del sig. Taschetti Angelo, mediante 
accredito su conto corrente postale cointestato avente il seguente IBAN: IT32 
P076 0103 0000 0009 6176 615; 
 
ATTESO che occorre procedere alla erogazione a favore del sig. Taschetti; 
 
Tutto ciò premesso e considerato; 
Ai sensi dell'art.107, comma 3, punto d) del T.U.E:L. di cui al Dec. leg.vo 
n.267/2000; 
 
     D E T E R M I N A 



 

Area Socio Culturale - N. 136 del 27-07-2021 Pag. 2 

 
1) di richiamare quanto in premessa esposto quale parte integrante e 

sostanziale del presente dispositivo; 
 

2) di procedere, pertanto, alla rettifica del disguido tecnico sopra 
evidenziato: 
 

3) di erogare a favore del sig. Taschetti Angelo, avente diritto e richiedente 
la concessione, il contributo di sostegno a conduttori di alloggi in 
locazione di cui al Fondo Nazionale Locazione anno 2020, pari ad Euro 
362,69, per  cui è stata acquisita dall’ufficio istruente la documentazione 
necessaria, mediante emissione ordinaria di mandato di pagamento 
nominativo da accreditarsi su conto corrente postale cointestato avente il 
seguente IBAN:  IT32 P076 0103 0000 0009 6176 615; 
 

4) di liquidare, contestualmente, il contributivo nominativo suddetto di Euro 
362,69 mediante imputazione al  cap.2963/1 “Riversamento somme 
riaccreditate dal Tesoriere per IBAN errati, conti chiusi, intestazioni non 
coincidenti” Codice di bilancio 99.1-7.1.99.1.001, del bilancio del 
corrente esercizio, ove è prevista adeguata disponibilità; 
 

5) di trasmettere copia della presente, all'ufficio ragioneria per i conseguenti 
adempimenti di competenza, ai sensi dell'art.184, comma 3 del 
Dec.leg.vo n.267/2000; 
 

6) di dare atto, infine, che la presente determinazione, anche agli effetti 
della trasparenza amministrativa, sarà pubblicata all'Albo pretorio 
comunale per 15 giorni consecutivi. 

 
A norma dell'art.8 della legge n.241/90, si rende noto che eventuali chiarimenti 
potranno essere richiesti al responsabile del procedimento Sig.ra Maria 
Paoloni, anche telefonicamente, durante le ore di ufficio al n. 0743 751360. 
 
 
 
 
 
 
 
136 

 



 

Area Socio Culturale - N. 136 del 27-07-2021 Pag. 3 

Il presente provvedimento viene così sottoscritto: 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

F.to  ARAMINI ANGELO 

 

====================================================================== 

ESECUTIVITA'-ATTESTAZIONE 

REGOLARITA' CONTABILE E COPERTURA FINANZIARIA 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVISIO FINANZIARIO 

 

ATTESTA: 

La regolarità contabile e la relativa copertura finanziaria ai sensi 

dell'art. 151 comma 4 del D. Lgs. 267/2000, come da certificazioni allegate. 

Li, 27-07-21 

IL RESPONSABILE DEL 

SERVIZIO FINANZIARIO 

RAGIONIERE 

F.to PATRIZIA LATTANZI 

 

 

====================================================================== 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Si attesta che copia della presente determinazione viene pubblicata 

all'Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni consecutivi a partire dal 

24-08-21 al 08-09-21 Registro Albo pretorio n. 1187 

 

 

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE 

SEGRETARIO COMUNALE 

Li, 24-08-21                     F.to VULPIANI SIMONA 

 

 

====================================================================== 

E' copia conforme all'originale. 

IL RESPONSABILE 

ARAMINI ANGELO 

Li, 

 

 

 


